ut clamaretis? Aliquos pulchros colores, aliquas venustissimas formas, aurum, argentum ostendi? gemmas vobis inspiciendas aliquas protuli? Nihil horum: tamen acclamastis, et acclamando vos elegisse significastis. [591] Unde vidistis quod elegistis, ipsa est mens, cui loquor. Unde elegisti quod audisti per verbum meum, hoc crede in verbum dei. Hoc audis et facis, cum dicitur *sursum cor*. Christum cogita sedentem in dextera Patris: cogita venturum ad iudicandum vivos et mortuos. Fides cogitet: fides in mente est, in fundamento cordis est fides. Quis pro te mortuus sit, vide: attende ascendentem, ama patientem: attende ascendentem, et tene morientem. Pro tanto promisso pignus habes, quod tibi promisit Christus: quod fecit hodie, ascensio ipsius, promissio est tibi. Sperare debemus resurrecturos nos, et ascensuros ad regnum dei, et ibi cum deo semper futuros, sine fine victuros, sine ulla tristitia laetatos, sine molestia permansuros. Ibi non tibi dicitur, Cave malum, sed, tene bonum. Magnum est quod promittitur: quando sibi auderet hoc promittere tímida et imbecilla mortalitas? quando sibi auderet pollicere ista putredo? considerans quid esset, quando sibi ista promitteret? Promisit illa deus. Ut credas, inquit, quia ascendes ad me, prius descendo ad te; et ut credas quia vives de me, prius morior pro te. *Explicit tractatus de quadagesima ascensionis domini.*

SERMON 265 D (= MORIN 17)

Tema: La ascensión del Señor.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Fiesta de la Ascensión. Año 417-418.

1. Hemos escuchado la lectura del santo evangelio; llenos de admiración, hemos creído, y al creer nos hemos admirado de que el Señor, resucitado de entre los muertos, se haya aparecido y haya dado un ejemplo a los que han de morir y una prueba de que van a resucitar. Se apareció a quienes habían perdido la esperanza, los cuales, llenos de pavor, *pensaron que estaban viendo un espíritu*. Existe una herejía maligna que aún hoy piensa lo mismo que pensaron los discípulos entonces. Los maniqueos afirman que Cristo el Señor fue un espíritu, que no tuvo cuerpo, y que todo lo que hizo en forma corporal y con movimiento de miembros fue pura apariencia más que realidad. Abusando de vuestra paciencia, voy a dirigirme a ellos por un poco de tiempo; pensando en la posibilidad de que estén oculatos entre vosotros, no hay que desaprovechar la ocasión que presta esta lectura.

2. ¿Qué dices, maniqueo? Quienquiera que seas, ¿qué dices? «Cristo, dice, fue un espíritu, no tuvo carne, aunque se manifestó como si la tuviera.» De momento, admito a quien me contradice, para convertirlo, si puedo, en creyente. «¿Es